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Offene Weine in der Karaffe 0,25 |
Weil3

Riesling (Klingelberger) - halbtrocken
Durbacher Winzer, Baden, Ortenau

Scheurebe - lieblich
Weingut Schloss Ortenberg, Baden, Ortenau

Sauvignon Blanc — trocken
Weingut Schloss Ortenberg, Baden, Ortenau

Riesling (Klingelberger) — trocken
Weingut Schloss Ortenberg, Baden, Ortenau

Gutedel — trocken
Weingut Lammlin-Schindler, Baden, Markgraflerland

Muller- Thurgau — trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Baden, Kaiserstuhl

Weiburgunder — trocken
Weinhaus Joachim Heger, Baden, Kaiserstuhl

Grauburgunder — trocken

Weingut Salwey, Baden, Kaiserstuhl

Chardonnay ,, Klassik Edition“— trocken
Winzergenossenschaft Durbach, Baden, Ortenau

Edition Bergfried »Exklusiv Abfullung Bergfried“

Weisser Burgunder & Chardonnay *** | 6sswand* Spatlese trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Baden, Kaiserstuhl

Rosé

Spatburgunder WeiRherbst — trocken
Weingut Bercher, Baden, Kaiserstuhl

Markgrafler Spatburgunder Rosé — feinherb
Weingut Martin Wal3mer, Baden, Markgraflerland

Rot

Bercher’s Spatburgunder — halbtrocken
Weingut Bercher, Baden, Kaiserstuhl

Spatburgunder — trocken

Weingut Arndt Kdbelin, Baden, Kaiserstuhl
Cabernet Sauvignon ,, Klassik Edition“— trocken
Winzergenossenschaft Durbach, Baden, Ortenau

Primitivo “Luna Piena”, IGP
Cantine San Marzano, Apulien, Italien

Maximo, 100 % Tempranillo

Bodegas Maximo, Kastilien, Spanien

Pinot & Syrah — trocken

Eichenfass-Ausbau, Weingut Fritz Wassmer, Baden, Markgréflerland,

Edition Bergfried ~Exklusiv Abfillung Bergfried*
Cuvée Albert

Rotwein Cuvée,***, trocken

Pinot Noir & Cabernet Sauvignon

Weingut Kébelin, Baden, Kaiserstuhl

8,00

7,00

8,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

9,00

13,00

7,00

7,00

7,00

9,00

9,00

9,00

8,00

12,00

16,00
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Weine in der 0,375 | Flasche
Baden Weil3

Sasbacher Limburg

WeilRer Burgunder ,VDP. Erste Lage®, trocken
Weingut Bercher, Kaiserstuhl, Baden
Burkheimer Feuerberg

Grauburgunder ,VDP. Erste Lage®, trocken
Weingut Bercher, Kaiserstuhl, Baden
Grauburgunder ,SW*

Eichenfass-Ausbau, trocken

Weingut Martin Walimer, Markgréflerland, Baden
Chardonnay ,SW*

Eichenfass-Ausbau, trocken

Weingut Martin Wal3mer, Markgréflerland, Baden

Baden Rot

Calmo

Syrah, St. Laurent, Cabernet, Merlot, Eichenfass-Ausbau, trocken
Weingut Martin Wal3mer, Markgréflerland, Baden

Cuvée Felix

Cabernet Franc & Merlot, Eichenfass-Ausbau, trocken

Weingut Fritz Walimer, Markgraflerland, Baden

Italien Rot

Il Nero Di Casanova, IGT

Sangiovese

La Spinetta, Toskana, Italien

Poggio Valente, IGT

Sangiovese

Fattoria Le Pupille by Elisabetta Geppetti, Toskana

22,00

22,00

25,00

25,00

25,00

27,00

25,00

35,00



Weine in der 0,75 | Flasche
Weil3
Deutschland

Edition Bergfried »ExKlusiv Abflllung Bergfried” € 39,00
Weisser Burgunder & Chardonnay *** L 6sswand”, Spatlese trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl, Baden

2021  Sauvignon Gris € 49,00
Grof3es Holzfass, trocken
Oliver Zeter, Pfalz

2022 Weissburgunder trocken € 35,00
Weingut von Winning, Pfalz
2021 Deidesheimer Maushohle ,VDP. Erste Lage“ € 45,00

Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2021 Ruppertsberger Reiterpfad ,,VDP. Erste Lage* € 45,00
Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2021 Deidesheimer Kieselberg,VDP. Grosse Lage*” € 69,00
Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2021 Deidesheimer Grainhiibel ,,VDP. Grosse Lage“ € 69,00
Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2021 Deidesheimer Langenmorgen ,VDP. Grosse Lage“ € 69,00
Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2021 Forster Ungeheuer ,VDP. Grosse Lage* € 69,00
Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2020 Forster Pechstein ,VDP. Grosse Lage*“ € 99,00
Riesling, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2021  Sauvignon Blanc Imperiale € 49,00
GrolRes Holzfass, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2020 Chardonnay Imperiale € 60,00
500 | Holzfass, trocken
Weingut von Winning, Pfalz

2022 1000 Sterne € 55,00
Riesling, QbA, trocken
Weingut Alexander Laible, Ortenau, Baden

2022  Durbacher Schlo3 Grohl ~Goldene Medaille* € 29,00
Riesling (Klingenberger) Kabinett, trocken
Weingut Wolff Metternich, Ortenau, Baden

2023 ,Maeisterstiick” € 39,00

Sauvignon Blanc et Sauvignon Gris trocken
Weingut Schloss Ortenberg, Ortenau, Baden

2019 Chardonnay ,Alte Reben” € 59,00
»VDP.Ortswein®, trocken
Weingut Bernhard Huber, Breisgau, Baden
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Weil3
Deutschland

Cuvée Blanc ,,Maison*- Bio
Muskateller, Muller-Thurgau, Riesling, Johanniter, QbA
Demeter Weingut Trautwein

Chardonnay & Weissburgunder ,Premier*- Bio
Bahlinger Hundsriick, QbA, trocken
Demeter Weingut Trautwein

4

Gemischter Satz ,Premier® Bio “Gértner's Geheimtipp’
Bahlinger Késenthal, QbA, trocken
Demeter Weingut Trautwein

Sauvignon Blanc ,,Niemandstal“
Kabinett trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl, Baden

Grauburgunder ,Lésswand*” ***
Spatlese trocken, Grol3es Holzfass
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl, Baden

Weissburgunder ,Reserve“ Steinenweg
Eichenfass-Ausbau (eigene Fasser), trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl, Baden

Grauburgunder ,Reserve*” Kaltenbrunnen
Eichenfass-Ausbau (eigene Féasser), trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl, Baden

Chardonnay ,D“
Spatlese trocken
Weingut Schneider, Kaiserstuhl, Baden

WeiRer Burgunder , Trio“
Spatlese trocken
Weingut Schneider, Kaiserstuhl, Baden

WeiBer Burgunder ,C* Auslese trocken
Grol3es Holzfass
Weingut Schneider, Kaiserstuhl, Baden

Chardonnay Réserve
Spatlese trocken, GroR3es Holzfass
Weingut Schneider, Kaiserstuhl, Baden

Oberrottweiler Henkenberg
Grauburgunder ,VDP. Gro3es Gewéchs*, trocken
Weingut Salwey, Kaiserstuhl, Baden

Ihringer Weissburgunder- Bio
Ortswein, QbA, trocken
Weingut Konstanzer, Kaiserstuhl, Baden

Ihringer Winklerberg
Muskateller, QbA, trocken
Weingut Konstanzer, Kaiserstuhl, Baden

Ihringer Winklerberg

Chardonnay ,VDP. Erste Lage* trocken
Eichenfass-Ausbau

Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

Ihringer Vorderer Winklerberg
Weissburgunder ,VDP. GrolRes Gewéchs* trocken
Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

35,00

49,00

49,00

32,00

39,90

69,00

69,00

33,00

39,00

49,00

75,00

58,00

32,00

35,00

49,00

69,00
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Weil3
Deutschland
Achkarrer Schlossberg €
Grauburgunder ,VDP. Gro3es Gewdéchs* trocken
Eichenfass-Ausbau
Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

Ihringer Winklerberg ,Gras im Ofen“ €
Chardonnay ,VDP. GroRes Gewdchs* trocken

Eichenfass-Ausbau

Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

Scherzinger Batzenberg €
Muskateller, Kabinett, feinfruchtig
Weingut Heinemann, Markgraflerland, Baden

Dottinger Castellberg €
Chardonnay Grand Cru

Eichenfass-Ausbau, trocken

Weingut Martin WalRmer, Markgréaflerland, Baden

Viognier Réserve €
Grol3es Holzfass, QbA, trocken
Weingut Fritz WalBmer, Markgréaflerland, Baden

Roter Berg €
Chardonnay, Eichenfass-Ausbau, trocken
Weingut Fritz WalBmer, Markgréaflerland, Baden

Bombacher Sommerhalde €
Grauburgunder, Eichenfass-Ausbau, trocken
Weingut Fritz WalBmer, Markgréaflerland, Baden

Chasselas Réserve-Bio €
Gutedel, ,VDP. Ortswein®, trocken
Weingut Lammlin-Schindler, Markgréaflerland, Baden

Weine in der 0,75 | Flasche

Weil3
Frankreich
Sancerre “Les Charmes” €
Domaine André Vatan
Loire
Pouilly Fumé “Le Tronsec” €
Domaine Joseph Mellot
Loire
Weine in der 0,75 | Flasche

Weil3

Italien
Colli Tortonesi Timorasso Derthona, DOC €
Timorasso
La Spinetta

Piemont

69,00

69,00

35,00

75,00

45,00

75,00

75,00

35,00

49,00

49,00

49,00
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Rosé

Spatburgunder Rosé
Kabinett, trocken
Weingut Kébelin, Kaiserstuhl, Baden

Sasbacher Limburg
Spétburgunder Rosé, VDP. Erste Lage®, trocken
Weingut Bercher, Kaiserstuhl, Baden

Spatburgunder Rosé feinfruchtig
Weingut Heinemann, Markgraflerland, Baden

Coétes de Provence Rosé ,Sainte Victoire“
Cinsault, Grenache, Syrah

Domaine Houchart

Provence, Frankreich

SiRweine

Scheurebe Trockenbeerenauslese 0,375 1

Weingut Schloss Ortenberg, Ortenau, Baden

Scheurebe Auslese 051
Winzergenossenschaft Durbach, Ortenau, Baden

Muscat de Beaume de Venise 0,751

Domaine de la Pigeade 0,11
Rhone, Frankreich

Winzersekt und Champagner Flaschen 0,75 |

Pinot Brut Winzersekt , Privatcuvée“

Grauburgunder, Weissburgunder & Spatburgunder

24 Monate Flaschengarung — handgeruttelt-

Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl, Baden 0,1l

Pinot Rosé trocken
28 Monate Flaschengarung — handgeruttelt-
Weingut M. WalBmer, Markgraflerland, Baden 0,1l

Champagner Laurent-Perrier ,La Cuvée®, Brut
Frankreich

Champagne José Michel Rosé, Brut
Moussy, Frankreich

35,00

44,00

35,00

39,00

45,00

50,00

56,00
8,00

45,00

7,50

49,50
8,00

85,00

99,00



Weine in der 0,75 | Flasche
Rot
Deutschland

2019 Cuvée Albert ,Exklusiv Abfiillung Bergfried” € 48,00
Rotwein Cuvée, ***, trocken

Pinot Noir & Cabernet Sauvignon

e \Neingut Kobelin, Baden, Kaiserstuhl

2019 Cuvée X € 85,00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Eichenfassausbau trocken, QbA
Weingut Knipser, Pfalz

2018 Spatburgunder, QbA, trocken € 33,00
Weingut Schneider
Kaiserstuhl, Baden

2015 Spétburgunder *** ,Diel“, QbA trocken € 49,00
GroRes Holzfass
Weingut Schneider, Kaiserstuhl, Baden

2017  Spaétburgunder ,Unterer Schénenberg®, QbA trocken € 59,00
GroRes Holzfass
Weingut Schneider, Kaiserstuhl, Baden

2020 Noir ,Bio“ € 35,00
Spéatburgunder & Cabernet Mitos, trocken
Demeter Weingut Trautwein,Kaiserstuhl, Baden

2022 Spatburgunder Holzfass, trocken € 32,00
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl

2022  Spatburgunder Losswand *** € 42,00
Eichenfassausbau, QbA, trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl

2021 Spaétburgunder ,Reserve” Eichenlaub, (min.60 Jahre alte Rebenanlagen) € 75,00
Eichenfassausbau (eigene Fasser), trocken
Weingut Arndt Kdbelin, Kaiserstuhl

2018 lhringer Winklerberg ,Biowein*” € 39,00
Spatburgunder Auslese halbtrocken
Weingut Hubert Lay
Kaiserstuhl, Baden

2019 Wiedehopf ,Biowein* € 35,00
Spétburgunder ,S*, trocken, unfiltriert, ungeschwefelt!
Weingut Hubert Lay
Kaiserstuhl, Baden

2018 lhringer Winkeln ,,Grosse Lage” € 38,00
Spatburgunder, QbA, trocken
Weingut Konstanzer
Kaiserstuhl, Baden

2022  Sasbacher Eichert € 29,90
Syrah trocken
Weingut Wiedemann
Kaiserstuhl, Baden
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Rot
Deutschland

Freiburger Schlossberg
Merlot, QbA, trocken
Stiftungsweingut Freiburg

Spatburgunder ,,VDP. Gutswein* feinherb
Weingut Bercher
Kaiserstuhl, Baden

Burkheimer

Spétburgunder ,VDP. Ortswein® trocken
Weingut Bercher

Kaiserstuhl, Baden

Jechtinger Eichert

Spatburgunder ,,VDP. Erste Lage®, trocken
Weingut Bercher

Kaiserstuhl, Baden

Burkheimer Feuerberg ,Kesselberg”
Spéatburgunder ,,VDP. Gro3es Gewéchs®, Eichenfass-Ausbau, trocken
Weingut Bercher, Kaiserstuhl, Baden

LIMBERG 19

Cabernet Sauvignon, Merlot, Lemberger, Spatburgunder
Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken

Weingut Bercher, Kaiserstuhl, Baden

Oberrotweiler Henkenberg

Spéatburgunder ,VDP. GroBes Gewdéchs*, trocken
Weingut Salwey

Kaiserstuhl, Baden

|hringer Winklerberg ,Mimus*
Spatburgunder ,,VDP. Erste Lage®, trocken
Eichenfass-Ausbau, QbA trocken

Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

Novis Rotweincuvee

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc & Merlot
Eichenfass-Ausbau, QbA trocken

Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

Vorderer Winklerberg

Spétburgunder ,VDP. Gro3es Gewéchs®, trocken
Eichenfass-Ausbau, QbA trocken

Weingut Dr. Heger, Kaiserstuhl, Baden

Spétburgunder ,M*“
Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken
Weingut Fritz Wassmer, Breisgau, Baden

Syrah

Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken
Weingut Fritz Wassmer

Breisgau, Baden

Cuvée Felix

Cabernet Franc & Merlot
Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken
Weingut Fritz Wassmer

Breisgau, Baden

29,90

35,00

35,00

45,00

65,00

49,00

59,00

49,50

55,00

95,00

39,00

65,00

55,00
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Roter Berg

Spatburgunder
Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken
Weingut Fritz Wassmer

Breisgau, Baden

Spétburgunder ,,CCL“ (Caelestino Cum Largitate)

Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken
Weingut Fritz Wassmer
Breisgau, Baden

Schlossberg Staufen

Cabernet Sauvignon
Eichenfass-Ausbau, QbA, trocken
Weingut Fritz Wassmer

Breisgau, Baden

Markgrafler Spatburgunder trocken
Weingut Martin Walimer
Markgraflerland, Baden

Schlatter Maltersergarten
Spéatburgunder trocken
Weingut Martin Walimer
Markgraflerland, Baden

Calmo

Syrah, St. Laurent, Cabernet, Merlot, Eichenfass-Ausbau, trocken

Weingut Martin Walimer
Markgraflerland, Baden

Ehrenstetter Olberg

Merlot, Eichenfass-Ausbau, trocken
Weingut Martin Walimer
Markgraflerland, Baden

Chapelle

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Weingut Martin Walimer
Markgraflerland, Baden

FRAUenFELS
Cabernet Sauvignon, Pinot Noir
Eichenfass-Ausbau trocken

Weingut L&mmlin-Schindler Markgréaflerland, Baden

Alte Reben
Blauer Spatburgunder QbA, trocken

Weingut Heinemann, Markgréaflerland, Baden

Pfaffenweiler Oberdiirrenberg ,Kalkstein“

Merlot, QbA, trocken

Weingut Heinemann, Markgréaflerland, Baden

Scherzinger Batzenberg ,Selektion S*
Cabernet Sauvignon, Merlot, QbA, trocken
Weingut Heinemann, Markgréaflerland, Baden

Deutschland

95,00

95,00

119,00

34,00

47,50

49,00

55,00

99,00

49,00

34,00

35,00

49,00
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Italien Rot

2020 Langhe, DOC “Gértner's Geheimtipp” € 45,00
Nebbiolo
La Spinetta, Piemont

2018 Barolo “Perarmando”, DOCG € 69,00
Nebbiolo
Armando Parusso, Piemont

2012 Centenario € 55,00
Cabernet Sauvignon
Azienda Agricola Accornero, Monferrato

2020 Pragal, “Rosso Verona” IGT € 35,00
Corvina Veronese, Merlot, Syrah
Tenuta Santa Maria, Valpolicella

2020 Ripasso Valpolicella Classico Superiore, DOC € 45,00
“Le Crosare”
Lenotti, Valpolicella

2018 Amarone della Valpolicella Classico”, DOCG € 75,00
“Il Lussurioso”
Buglioni, Valpolicella

2019 Guidalberto, IGT (Zweitwein von Sassicaia) € 75,00
Cabernet, Merlot
Tenuta San Guido, Toskana

2016 Tignanello, IGT 97 Parker Punkte € 199,00
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Marchese Antinori, Toskana

2021 Rosso dei Notri, IGT 91 Parker Punkte € 36,00
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah
TuaRita, Toskana

2018 Saffredi, IGT 96 Parker Punkte € 139,00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Fattoria Le Pupille by Elisabetta Geppetti, Toskana

2018 Brunello di Montalcino, DOCG € 69,00
Sangiovese
Vasco Sassetti, Toskana

2011 D Alceo, IGT 95 Parker Punkte € 189,00

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Castello dei Rampolla, Toskana

2021 Rosso di Ciacci Piccolomini d’Aragona, IGT € 34,00
Sangiovese, Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon
Ciacci Piccolomini d*Aragona, Montalcino, Toskana

2020 Hebo, IGT € 36,00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese
Agricola Petra, Toskana

2019 Le Sughere di Frassinello, DOC € 45,00
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot,
Rocca di Frassinello, Toskana
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Italien Rot

Le Volte dell’ Ornellaia, DOC 91 Parker Punkte
Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Merlot
Ornellaia, Toscana

Le Serre Nuove dell’ Ornellaia, DOC 93 Parker Punkte
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Ornellaia, Bolgheri

Montepulciano d Abruzzo Riserva “Marina Cvetic”, DOC
Tenuta Masciarelli, Abruzzen

Neromora, DOC

Aglianico

Vinosia, Kampanien

Taurasi Riserva “Rajamagra”, DOCG

Aglianico

Vinosia, Kampanien

Sirica, DOC (aus 250 Jahre alten Rebbestanden)
100 %Sirica

Feudi San Gregorio, Kampanien

Gillo Dorfles, IGP, “Bio”

Aglianico

Azienda Agricola San Salvatore Paestum, Kampanien
Jungano, IGT

Aglianico

Azienda Agricola San Salvatore Paestum, Kampanien

Edizione “Cinque Autoctoni” 99 Punkte Luca Maroni
“2022 Bester Rotwein Italiens”

Montepulciano, Primitivo, Sangiovese, Negroamaro, Malvasia
Cantina Farnese, Abruzzen

“Animus” Primitivo di Manduria, IGP
Agricola Nugnes, Kampanien
Rocca Rubia Riserva, DOC
Carignano del Sulcis

Cantina Santadi, Sardinien

Weine in der 0,75 | Flasche, Frankreich Rot

Chateau Cantenac Brown 93+ Parker Punkte
3ieme Grand Cru Classé 1855, Margaux

Chateau Olivier 93 Parker Punkte
Grand Cru Classé de Graves, Péssac-Léognan

Le Petit Smith Haut Lafitte 93 Parker Punkte

Péssac-Léognan

55,00

99,00

55,00

35,00

69,00

78,00

69,00

39,00

59,00

59,00

49,00

125,00

75,00

75,00



Magnumflaschen 1,51

Rot
Cuvée Albert ~Exklusiv Abfiillung Bergfried” 151 € 99,00
Rotwein Cuvée, ***, trocken
Pinot Noir & Cabernet Sauvignon
Weingut Kébelin, Baden, Kaiserstuhl
2015 Spatburgunder ,Diel trocken 151 € 99,00
Weingut Schneider
Kaiserstuhl, Baden
2018 Calmo 151 € 99,00

Syrah, St. Laurent, Cabernet, Merlot, Eichenfass-Ausbau, trocken
Weingut Martin Wal3mer
Markgréaflerland, Baden

2019 Cuveé Felix 151 € 99,00
Cabernet Franc & Merlot, Eichenfass-Ausbau trocken
Weingut Fritz Wal3mer
Breisgau, Baden

2019 LaMassa, IGT 151 €119,00
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon
Tenuta La Massa
Toskana, Italien

2021 Quercegobbe, IGT 151 € 119,00
Merlot
Agricola Petra
Toskana, Italien

2020 Torcicoda, IGT 151 €90,00
Primitivo
Agricola Tormaresca
Apulien, Italien

2021 Benuara,DOC 151 €90,00
Nero d"Avola, Syrah
Tenuta Presti e Pegni by Cusumano
Sizilien, Italien



Biere

Rothaus Pils vom Fass

Rothaus Hefeweizen hell
Weihenstephaner Weissbier kristallklar
Rothaus Weilbier alkoholfrei

Rothaus Pils alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Schwarzwaldsprudel Exclusiv
Schwarzwaldsprudel Exclusiv
Schwarzwaldsprudel Medium Exclusiv
Schwarzwaldsprudel Medium Exclusiv
Hornberger Lebensquell -stilles Mineralwasser-
Hornberger Lebensquell -stilles Mineralwasser-
Hinterzartener Quellwasser
Orangensatft

Grapefruitsaft

Apfelsaft , naturtriib”

Schwarzer Johannesbeerensaft
Vitaminsaft

Traubensaft rot

Ebner Eistee Pfirsich

Ebner Eistee Zitrone

Ebner Birne Holunderbliten Schorle
Ebner Rhabarber Schorle

Saftschorle

Fritz- Kola

Fritz- Kola ohne Zucker

Fritz- Kola Mischmasch Kola & Orange
Fritz- Limo Orange

Fritz- Limo Zitrone

Fritz- Limo Honigmelone

Warme Getranke

Tasse Cafe Creme

Cappuccino mit geschaumter Milch
Espresso

Schwarzwald Espresso

Glas Tee (verschiedene Sorten)

Kénnchen Tee Peter Exclusivtee nach Karte
Tasse Schokolade

1 = Farbstoff, 2 = Koffeinhaltig, 3 = Chininhaltig, 4= Konservierungsstoff, 5= Antioxidationsmittel
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